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Dato: 21/6-2023 

Sagsnummer: 04.00.00-A00-1-23 

 

Referat af møde med FIR vedr. anlægsinvesteringer på idrætsområdet 2024 
 

Torsdag d. 15. juni 2023 kl. 16.30 – 17.30 

Lokale: Rødovre Rådhus, 2. sal, Kantinen 

 

Mødeleder: Morten Dam Vestergaard (BKF) 

Deltagere: Poul Lundberg (FIR), Preben Riel (FIR), Karin Finner (FIR), Ann Oxfeldt Olsen (FIR), 

Daniel Hammer (FIR), Kim Søgaard (TF), Sussi Quaade (TF), Sara Flachs (BKF), Jørgen 

Skriver Rasmussen (BKF), Casper Licht (BKF), Mia Sørup (BKF) 

Referent: Morten Dam Vestergaard (BKF) 

 

Punkter 

Pkt. nr. 1:  Introduktion til 

proces, kriterier 

mm. samt præsen-

tation af deltagere 

Morten Dam Vestergaard bød velkommen. 

 

Herefter præsentation af mødedeltagere. 

 

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget 12 ansøgninger, hvoraf 8 er 

gået videre til anden runde. 

 

Kriterierne for årets proces er: 

- Anlægsprojekter, der kan øge kapaciteten eller forbedre udnyt-

telsesgraden af eksisterende faciliteter 

- Anlægsprojekter, der øger diversiteten af idrætstilbud i kommu-

nen eller lokalt i kommunen 

- Anlægsprojekter, der fremgår som modne og klar til at blive rea-

liseret 

 

Analysegruppen har taget udgangspunkt i ovenstående kriterier i bear-

bejdning af de modtagne ansøgninger. Analysegruppen har efterfølgende 

sendt det bearbejdede materiale tilbage til alle de foreninger/borgere, der 

har indsendt en ansøgning. 

 

Til processen for uddeling af midler til 2024 er der 10,6 mio. kroner. 
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Pkt. nr. 2:  FIR’s bestyrelse 

præsenterer sin til-

gang til prioritering 

FIR’s bestyrelse præsenterede sin tilgang til prioritering af ansøgningerne. 

Der foreslås anlægsønsker for 9,2 mio. kroner i 2024, mens 1,4 mio. kro-

ner spares op til senere anvendelse. 

 

Se bilag for FIR’s prioritering.  

Pkt. nr. 3:  Drøftelse af indstil-

ling til kommunal-

bestyrelsen 

Analysegruppen og FIR drøftede hvert af de indsendte projektforslag 

med henblik på at belyse styrker og svagheder af projekterne. Analyse-

gruppen og FIR landede på følgende: 

 

Projektforslag 1: Gå-Lunt-Løb - Istandsættelse og ejerskab af klublo-

kale ved Espelundens Idrætsanlæg 

Der er enighed mellem FIR og analysegruppen om, at projektet vil med-

føre en forbedret udnyttelse af eksisterende facilitet, ligesom projektet 

taler ind i idrætspolitikkens mål om fælles brug af faciliteter samt øget so-

cialt samvær i klubben. Projektet vurderes desuden at have en lav udgift 

pr. brugertime.  

 

Det indstilles, at der afsættes 100.000 kr. til projektet 

 

Projektforslag 2: ROG – Springgrav i den nye hal ved Valhøj Skole 

Analysegruppen og FIR er enige i, at projektet taler ind i idrætspolitik-

kens mål om multifunktionalitet og fælles brug af faciliteterne. Analyse-

gruppen og FIR anerkender ROG’s medlemsfremgang og kapacitetspro-

blemer, og bakker op om, at kommunen skal udvide og forbedre mulig-

hederne for at dyrke gymnastik, herunder faciliteter til dette. 

 

Analysegruppen og FIR er samtidig enige i, at nærværende projekt kun i 

mindre grad vil udvide kapaciteten i hallen, da hallen allerede er udlagt til 

idrætsaktiviteter, herunder boldspil, bevægelse samt rytme- og redskabs-

gymnastik. Springredskaberne kræver desuden uddannede trænere/in-

struktører, hvorfor det kun vil være bestemte hold med bestemte træ-

nere, der vil kunne benytte faciliteten. Valhøj Skole kan af samme grund, 

og fordi spring ikke indgår som en del af idrætsundervisningen, umiddel-

bart ikke bruge faciliteten. Springgraven og de dertilhørende redskaber 

vil medføre et merbehov på 35-40 m2 depotrum, hvilket efterlader en 

begrænset mængde depotplads til skolen, de andre foreninger samt mate-

rialer til redskabsgymnastik mm. Størrelsen på depotrummene kan ikke 

ændres, da hallen allerede er i udbud. 

 

På baggrund af ovenstående er analysegruppen og FIR enige i, at projek-

tet ikke er tilstrækkeligt modent til at blive gennemført, men at forvalt-

ningen og ROG skal gå i dialog og arbejde videre for en løsning, der kan 

imødekomme ROG’s kapacitetsproblemer mhp. et evt. forslag til proces 

for 2025. 

 

Det indstilles, at der ikke afsættes midler til projektet. 
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Projektforslag 3: RS Volley – Beachanlæg til beachvolley, fodbold og 

strandhåndbold 

Analysegruppen og FIR er enige i, at projektet vil medføre øget kapacitet 

og forbedret udnyttelsesgrad af eksisterende facilitet. Samtidig vil det øge 

diversiteten af idrætstilbud i kommunen til både børn og voksne, drenge 

og piger samt bredde og elite. Projektet taler ind i idrætspolitikkens mål 

om multifunktionalitet, fælles brug af faciliteter samt faciliteter til selvor-

ganiserede brugere. 

 

Analysegruppen og FIR diskuterede placeringsmuligheder, herunder 

græsarealet ved Rødovrehallen og grusarealet for enden af Rødovre 

Parkvej. 

 

Det indstilles, at der afsættes 2,3 mio. kroner til projektet. 

Placeringsmulighed skal afklares nærmere. 

 

Projektforslag 4: RSIK – Off ice faciliteter 

FIR indstiller projektet med ønsket om at styrke kommunens flagskibs-

forening for eliteidræt samtidig med at det vil give mere istid og ikke be-

laste brugen af Rødovrehallen. 

 

Analysegruppen anerkender perspektiverne i projektet, men påpeger at 

projektet ikke medfører øget diversitet af idrætstilbud, ligesom det ikke 

taler ind i idrætspolitikkens mål om fælles brug af faciliteter. Analysegrup-

pen mener ligeledes, at såfremt projektet skal godkendes bør det udvides 

til et fælles projekt mellem foreningerne i Rødovrehallen med mulighed 

for en bred vifte af aktiviteter såsom opvarmning, styrketræning, yoga, 

smidighedsøvelser mm. Rummet kan evt. bruges til foreningsbåret fitness, 

som har vist sig at være en stor succes i andre kommuner som fx Herlev. 

Det bør udforskes om et tværgående samarbejde omkring opvarmnings- 

og træningsfaciliteter vil kunne etableres mellem foreningerne i området. 

FIR bakker op om ovenstående betragtninger. 

 

FIR indstiller projektet til politisk godkendelse. Analysegruppen vurderer, 

at ovenstående bør undersøges inden projektet indstilles til politisk god-

kendelse. 

 

Projektforslag 5: Rødovre Kommune – Motionstræfpunkter til uden-

dørs idræt 

FIR og forvaltningen er enige i, at projektet taler ind i idrætspolitikkens 

mål om multifunktionalitet, fælles brug samt faciliteter til selvorganise-

rede aktiviteter. 

 

FIR og forvaltningen er enige i, at motionstræfpunktet/udestøttepunktet 

med fordel kan tænkes sammen med projektforslag 3 om beachanlæg. 

Udestøttepunktet vil kunne fungere som en grejbank, hvor materialer 
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kan udlejes til aktiviteter på Volden, ligesom det ville kunne benyttes som 

læskur og opholdssted for brugerne af beachanlægget. Ved at bygge det 

op som en mobil container kan det ses som en prøvehandling ift. en 

mere permanent løsning om en styrket adgang til rekreative aktiviteter 

på Vestvolden. 

 

Det indstilles, at der afsættes 500.000 kroner til projektet. 

 

Projektforslag 6: Rødovre Padel Klub og Rødovre Tennisklub – 2 

udendørs padelbaner ved Rødovrehallen 

Analysegruppen og FIR er enige i, at projektet taler ind i idrætspolitik-

kens mål om at følge med i tidens populære idrætsgrene og være fremad-

skuende, når det handler om udvikling af nye idrætsfaciliteter og bevægel-

sesrum. Samtidig vil projektet medføre øget kapacitet og forbedret ud-

nyttelsesgrad af eksisterende område ved Rødovrehallen, ligesom det vil 

øge diversiteten af idrætstilbud i kommunen, dog primært til voksne. 

Projektet taler ind i idrætspolitikkens mål om fælles brug af faciliteter. 

 

Analysegruppen og FIR anerkender, at der for nyligt er etableret kom-

mercielle padelbaner ved terminalen samt tre indendørs singlebaner ved 

ViPadel i Valhøjs erhvervskvarter, ligesom der er en række større kom-

mercielle padelanlæg i bl.a. Brøndby, Ballerup og København. Til trods for 

dette vurderes det, at der er behov for padel på foreningsvilkår, da la-

vere priser og sociale fællesskaber i højere grad vil komme rødovrebor-

gere til gode, herunder børn og familier, end ved de gængse og mere ud-

bredte kommercielle tilbud. 

 

FIR indstiller ikke projektet til politisk godkendelse, da de ikke vurderer, 

at projektet er tilstrækkelig modent, herunder at de forskellige modeller 

ang. medfinansiering fra privat partner versus egenfinansiering fra Rød-

ovre Kommune er afdækket grundigt nok ift. at træffe beslutning. Analy-

segruppen vurderer, at to åbne padelbaner i første omgang vil kunne 

imødekomme behovet for padel på foreningsvilkår. Efterfølgende kan det 

undersøges om padel skal udvides i kommunen, herunder i hvilken form. 

 

Projektforslag 7: Sammenslutningen af Rullehockeyklubber i Rød-

ovre – mødelokale i skaterhockeyhallen 

FIR indstiller projektet med ønsket om at give foreningerne et bedre 

klubliv. 

 

Analysegruppen anerkender perspektivet, men påpeger, at projektet ikke 

medfører et nyt idrætstilbud i kommunen og at foreningerne med fordel 

kan benytte sig af de eksisterende opholdsrum og klublokaler i Espelun-

dens Idrætsanlæg. 
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FIR indstiller projektet til politisk godkendelse. Forvaltningen vurderer, at 

behovet for mødelokale bør undersøges nærmere, herunder om rulle-

hockeyforeningerne med fordel kan bruge de eksisterende faciliteter i 

Espelunden. 

Pkt. nr. 4:  Evt. Det bemærkes, at resterende midler i puljen for 2024 reserveres til evt. 

prisstigninger mv. på projekterne, således at der forventes at være midler 

til at modgå evt. prisjuteringer ift. de forventede omkostninger på anlægs-

projekterne. Det bemærkes samtidig, at overskydende midler herefter 

overføres til senere anvendelse med henblik på at imødekomme kom-

mende projekter. 

 

 


